



Fédération Départementale des Chasseurs

de l'Hérault

COMPTES ANNUELS DE CONSOLIDATION

DU 01/07/2018 AU 30/06/2019

BUDGET PREVISIONNEL 2020/2021

Bilan Actif

Bilan Actif	Au 30/06/2019		Au 30/06/2018	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres	63 052	46 011	17 041	25 775
Immobilisations en cours				
Avances				
Immobilisations corporelles				
Terrains	642 331	193 606	448 725	451 728
Constructions	1 717 203	868 591	848 613	873 958
Installations tech., matériel et outillages industriels	146 526	127 460	19 065	18 101
Autres	473 261	374 606	98 655	95 995
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	893		893	893
TOTAL (I)	3 043 266	1 610 274	1 432 991	1 466 449
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	350 908		350 908	414 463
Avances et acomptes versés sur commandes				5 000
Créances (2)				
Usagers et comptes rattachés	77 268		77 268	82 980
Autres	221 368		221 368	432 373
Valeurs mobilières de placement	307 362	360	307 002	406 556
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	2 151 118		2 151 118	2 046 331
Charges constatées d'avance (2)	86 864		86 864	96 232
TOTAL (III)	3 194 887	360	3 194 527	3 483 935
Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif(VI)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	6 238 153	1 610 634	4 627 519	4 950 385
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs net à réaliser : Acceptés par les organes statutairement compétents				
Legs net à réaliser : Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

Bilan Passif	Au 30/06/2019	Au 30/06/2018
	Net	Net
Fonds Propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	3 823 682	4 005 312
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-65 997	-181 630
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	4 191	6 287
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
TOTAL (I)	3 761 877	3 829 969
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions et fonds dédiés		
Provisions pour risques	177 621	189 817
Provisions pour charges	87 222	88 619
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur autres ressources		
TOTAL (III)	264 843	278 436
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	96 916	111 302
Dettes fiscales et sociales	149 544	144 706
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 964	
Autres dettes	174 326	397 800
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	175 050	188 172
TOTAL (IV)	600 799	841 980
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)	4 627 519	4 950 385
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
ENGAGEMENTS DONNES		
Legs net à réaliser :		
- Acceptés par les organes statutairement compétents		
- Autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à payer		

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/07/2018 au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Produits d'exploitation		
Ventes de marchandises	17 233	16 284
Production vendue de biens	460 101	441 176
Production vendue de services	138 053	146 825
Produits d'exploitation	615 387	604 284
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	158 301	137 883
Dons		4 209
Cotisations	1 552 656	1 558 656
Legs et Donations		5 650
Produits liés à des financements réglementaires		
Autres produits	9	
Reprises sur amortis., dépréciations, prov., transferts de charges	282 610	283 523
TOTAL (I)(1)	2 608 962	2 594 205
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	233 425	300 690
Variation de stock de marchandises	61 497	-146 751
Achats de matières premières et autres approvisionnements	184 219	292 669
Variation de stock matières premières et autres appro.	2 057	4 423
Autres achats et charges externes (2)	917 311	984 770
Impôts, taxes et versements assimilés	69 144	67 647
Salaires et traitements	515 874	512 543
Charges sociales	270 652	281 319
Dotations aux amortissements sur immobilisations	106 165	110 421
Dotations aux dépréciations des immobilisations		
Dotations aux dépréciations des l'actifs circulants		
Dotations aux provisions	72 862	83 357
Autres charges	295 745	325 511
TOTAL (II)(3)	2 728 952	2 816 599
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-119 990	-222 394
Excédent ou déficit transféré (III)		188 665
Déficit ou excédent transféré (IV)		188 665
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)		
Produits financiers		
Produits financiers de participation (4)		
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	20 020	25 823
Reprise sur provisions et transferts de charges		289
Différence positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL (V)	20 020	26 112
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et dépréciations	134	226
Intérêts et charges assimilées (5)		191
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements		
TOTAL (VI)	134	417
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	19 886	25 696
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	-100 104	-196 698

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion	1 699	1 005
Sur opérations en capital	36 341	22 805
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	38 040	23 809
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	112	240
Sur opérations en capital	346	6 311
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	457	6 551
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	37 582	17 258
Impôts sur les bénéfices (IX)	3 475	2 190
Participations des salariés (XII)		
SOLDE INTERMEDIAIRE		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs(X)		
Engagements à réaliser sur ressources affectées(XI)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	2 667 022	2 832 791
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI + XII)	2 733 018	3 014 421
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	-65 997	-181 630

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont redevance sur crédit_bail mobilier		
(2) Dont redevance sur crédit_bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) Dont produits concernant des organismes liés		
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés		

BUDGET PREVISIONNEL - 2020/2021

In Extenso

Budget prévisionnel 2020/2021 (Suite)	Du 01/07/2020 Au 30/06/2021
Produits Exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	12 000
Reprises sur provisions et transferts de charges	
TOTAL (VII)	12 000
Charges Exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	
TOTAL (VIII)	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	12 000
Participations des salariés (IX)	
Impôts sur les bénéfices (X)	700
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	2 324 700
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	2 324 700
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	0